
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND            Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2022  
 

 

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH                                   
 

Phê duyệt danh mục, tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng   

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông  tư số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính ban hành Thông tư hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng 

máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 4625/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 của UBND huyện Bình 

Sơn về việc phân khai kinh phí mua sắm, sửa chữa năm 2022 từ nguồn sự nghiệp 

Giáo dục chưa phân bổ; 

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số 

848/TTr-PGDĐT ngày 11/7/2022, đề nghị của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa 

- Thể thao huyện tại Tờ trình số 19/TTr-TTVHTT ngày 12/7/2022 và ý kiến của 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 98/TTr-TCKH ngày 12/7/2022. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Phê duyệt danh mục tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên 

dùng của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 
 



2 

 

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện căn cứ tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng 

quy định tại Quyết định này, Quyết định mua sắm tài sản của UBND huyện thực 

hiện mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và 

thanh quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, 

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - 

Văn hóa - Thể thao huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.         

                             

Nơi nhận:          KT. CHỦ TỊCH  

- Như Điều 4;                    PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn; 

- Văn phòng huyện; 

- Lưu VT. 

                 
           Ung Đình Hiền 

 

 


		2022-07-15T11:04:17+0700


		2022-07-15T13:45:02+0700


		2022-07-15T13:45:02+0700


		2022-07-15T13:45:02+0700


		2022-07-15T13:45:02+0700




